

خوانندگان

رازی

می‌فروشند و به حرف دیگر پناه می‌برند که دو علت عمده دارد، علت اصلی آن سخت‌گیری‌های اخیر معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌ها می‌باشد و اگر این سخت‌گیری‌ها برای همه بود، شکایتی وجود نداشت اما از آن جایی که بسیاری از بخش‌های قوانین تفسیر به رای است، این سخت‌گیری‌ها در مورد خودی‌ها صورت نمی‌پذیرد. به عنوان مثال در استان ما، یک خانم دکتر کارشناس معاونت غذا و داروی دانشگاه، مسؤول فنی یک شرکت توزیعی هم هست، در داروخانه خودش هم مسؤول فنی است!!! و بهترین امتیازها را هم شرکت توزیعشان و هم داروخانه‌اش می‌گیرد!!! چند وقت پیش هم یک شرکت پخش به این قضیه اعتراض کرد. البته باید دانست که قوانین برای خودی‌ها نیست... از سوی دیگر، داروخانه‌ها به سمت ورشکستگی

یکی از همکاران داروساز که در داروخانه مشغول به کار هستند، طی نامه‌ای به ماهنامه دارویی رازی چنین نگاشته‌اند:

«... با سلام و عرض ارادت خدمت شما همکاران رازی که از زمان دانشجویی با شما بوده‌ام و می‌دانم با چه سختی و تلاشی انتشار آن را ادامه می‌دهید. در ماهنامه مرداد امسال، سرمقاله‌ای از همکار عزیزمان، جناب آقای دکتر سرکندی، با عنوان از دست دادن یا از دست رفتن خواندم، بسیار جالب بود و درد ما داروسازان را بسیار خوب ترسیم کرده بودند ولی از آن جایی که این دوست عزیز، کمتر در داروخانه مشغول به کار بوده‌اند، لازم است چند نکته را به مقاله ایشان افزود:

اولاً، بسیاری از دکترهای داروساز صاحب داروخانه‌ها به تدریج دارند داروخانه‌هایشان را

می‌روند. جناب آقای دکتر خویی، رئیس انجمن علمی داروسازان ایران، در مصاحبه‌ای گفته‌اند که عرضه دارو با نرخ سود پایین، مالیات سنگین و افزایش هزینه‌ها، گردش اقتصادی داروخانه‌ها را رنجور کرده است، در چنین شرایطی پرداخت مطالبات داروخانه‌ها از سوی سازمان‌های بیمه‌گر با بیش از هفت ماه تأخیر، معنایی جز مرگ تدریجی عرضه خدمات دارویی و ورشکستگی پیدا و پنهان داروخانه‌ها نخواهد داشت. ایشان به نکته مهمی اشاره کرده‌اند و گفته‌اند: «اقتصاد داروخانه‌ها در معرض تهدید قرار گرفته است، حرمت جامعه پزشکی آن‌چنان که باید رعایت نمی‌شود، تعرفه حق فنی داروخانه‌ها ناچیز است و مطالبات داروخانه‌ها به موقع پرداخت نمی‌شود، نمی‌توان انتظار رعایت کامل اخلاق را داشت. این موارد باید برطرف شود تا رفتار اعضای تیم سلامت نیز اخلاقی‌تر شود.»

جناب آقای عابد فتاحی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی، نیز با بیان این‌که باید روشن شود که مطالبات داروخانه و بیمارستان‌ها که باید از سوی سازمان‌های بیمه‌گر پرداخت شود به کجا می‌رود، گفته‌اند که متأسفانه، معلوم نیست اعتبارات میلیاردی که حق مسلم مراکز بهداشتی است، در کجا هزینه و سرمایه‌گذاری می‌شود. ایشان با انتقاد از تأخیر هفت ماهه سازمان‌های بیمه‌گر در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها، بیان می‌کنند که به طور قطع در پی این مشکل طی ماه‌های آینده حوزه تهیه، توزیع و فروش

دارو به بیماران با مشکل روبه‌رو می‌شود و به طور حتم اقدامات اخیر سازمان‌های بیمه‌گر بی‌حرمتی به حوزه بهداشت و درمان کشور است. وی با تأکید بر این‌که پرداخت نکردن مطالبات داروخانه‌ها از سوی بیمه‌ها غیرقانونی است تصریح کرد: «هم‌اکنون جامعه پزشکی به دلیل عملکرد ضعیف سازمان‌های بیمه‌گر به این نهاد بی‌اعتماد شده‌اند. کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در چند ماه اخیر نشست‌های زیادی را با مسؤولان سازمان بیمه‌گر و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی پیرامون حل مطالبات داروخانه‌ها برگزار کرده اما متأسفانه بیمه‌ها دلیل قانع‌کننده‌ای برای این مشکل ارائه نکرده‌اند.» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این‌که بخش زیادی از مشکلات حوزه سلامت به همکاری نکردن بیمه‌ها با نظام بهداشت و درمان برمی‌گردد، یادآور شد: «به‌طور حتم مسؤولان باید هر چه سریعتر در جهت سریعتر رفع مشکلات داروخانه‌ها حرکت کنند.» از سوی دیگر، جناب آقای دکتر مژده‌ای آذر رئیس انجمن داروسازان ایران، در واکنش به اظهارات جناب آقای شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، مبنی بر این‌که محاسبه نقدی نسخه‌ها را جدی نگیرید. گفت: «پس در این صورت اگر نقدینگی داروخانه‌ها تمام شود از کدام منابع مالی باید دارو بخرند و در اختیار بیمه‌ها قرار دهند. در شهریورماه به سازمان‌های بیمه‌گر دارو دادیم اما تاکنون پولش را نگرفتیم حالا دوباره از کجا باید پول بیاوریم و دارو

بخیریم. یا داروسازان باید بی‌نهایت ثروت داشت باشند که تا ۸ ماه بتوانند با بیمه‌ها کار کنند یا این که فی سبیل الله مشغول کار کردن هستند.»
جناب آقای دکتر مژده‌ای آذر با تاکید بر این که نه داروخانه‌ها به ثروت بادآورده هنگفت دسترسی دارند و نه این که می‌توانند با آن اندوخته ناچیزشان برای همیشه دارو نسبه بدهند، افزود: «اگر داروخانه‌ای بعد از گذشت شش هفت ماه از عدم پرداخت مطالبه خود از سازمان‌های بیمه‌گر قادر باشد، همچنان دارو بدهد، باید تجسس کنند که چرا قادر به انجام این کار هستند و منابع مالی آن‌ها از کجا تامین می‌شود.»

رئیس انجمن داروسازان ایران با اشاره به این که ادامه این وضعیت موجب فساد و زمینه‌سازی انحراف می‌شود، گفت: «همچنین شاهد کاهش آرایه خدمات دارویی به مردم خواهیم بود و متأسفانه

این امر به سلامت لطمه می‌زند. وقتی به سلامت مردم لطمه وارد می‌شود، میلیاردها دلار هزینه‌های دولت بالا می‌رود و همان سازمان‌های بیمه‌گر که امروز مطالبات خود را به داروخانه‌ها با تاخیر پرداخت می‌کنند، در آن زمان مجبور هستند در راستای حفظ سلامت مردم ضرر و زیان بیشتری را متحمل شوند.» دکتر مژده‌ای آذر با اشاره به اظهارات شهرداری بر جدی نگرفتن محاسبات نقدی نسخه‌ها تصریح کرد: «اگر سازمان‌های بیمه‌گر به این رویه خود ادامه دهند، محاسبه نقدی نسخه‌ها خود به طور اتوماتیک اتفاق خواهد افتاد. با قطع ارتباط بیمه‌ها و داروخانه‌ها، مردم باید بعد از این که نسخه‌شان از سوی داروخانه‌ها مهر شد برای گرفتن هزینه‌ها خود به سازمان‌های بیمه‌گر مراجعه کنند.»

